
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

                                       
                                      
                                       Ηράκλειο, 08/10/2021

                                       Αρ. Πρωτ.: 388
Διεύθυνση
Τ.Κ. 
Τηλέφωνο
Φαξ
Ε-mailmail

:Πλατεία Ελευθερίας
:712 01
:2813-mail400243
:2810-mail342593
: nsirigonakis@crete.gov.gr

ΠΡΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΠΡΟΣ

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

 
 1.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΡΗΤΗΣ
2. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Δ/ΝΤΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
4. ΔΗΜΑΡΧΟΥΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση Αναστολής της Λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ηρακλείου»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Άρθρου 94, Παρ. 4. Αρθ. 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.096.2010, Τεύχος Α) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης
2. Τις διατάξεις του Άρθρου 4, παρ. 4 «Διακοπή Μαθημάτων λόγω Εκτάκτων Αναγκών» του Π.Δ. 79/2017

(ΦΕΚ 109/01-08-2017)
3. Την  υπ’  αριθ.  219696/19-09-2019  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  για  τον  Ορισμό  των

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης (ΦΕΚ 753/19.09.2019).
4. Την κατάσταση έκτακτης ανάγκης που προέκυψε, ως αποτέλεσμα της ισχυρής σεισμικής δόνησης που

σημειώθηκε το πρωί της Δευτέρας, 27.09.2021, στην Π.E. Ηρακλείου.
5. Το γεγονός ότι λόγω της σφοδρότητας του φαινομένου και της συνέχισης των σεισμικών ακολουθιών

υπάρχουν ακόμα σχολικά κτίρια στους Δήμους της Π.Ε. Ηρακλείου, των οποίων ο στατικός έλεγχος και
κυρίως η ολοκλήρωση των εργασιών αποκατάστασης  εκκρεμεί. 

6. Το με Α.Π. 18707/08.10.2021 αίτημα του Δήμου Αρχανών – Αστερουσίων, 
7. Το με Α.Π. 97010/08.10.2021 αίτημα του Δήμου Ηρακλείου
8. Το με Α.Π.  14749/08.10.2021  αίτημα του Δήμου Μινώα Πεδιάδας
9. Το με Α.Π.  13787/08.10.2021 αίτημα του Δήμου Φαιστού
10.  Το  με Α.Π.  18603/08.10.2021 αίτημα του Δήμου Χερσονήσου 

περί Αναστολής Λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων της χωρικής τους αρμοδιότητας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



Την  παράταση  της  αναστολής  λειτουργίας  των  Σχολικών  Μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ηρακλείου για την Δευτέρα 11.10.2021 και την Τρίτη, 12.10.2021, ήτοι

Στο Δήμο Αρχανών – Αστερουσίων
-Νηπιαγωγείο Τεφελίου
-Γυμνάσιο Τεφελίου
-Νηπιαγωγείο Μεταξοχωρίου
-3ο Νηπιαγωγείο Αρχανών

Στο Δήμο Ηρακλείου
-24 Δημοτικό Σχολείο
-31 Δημοτικό Σχολείο
-7 Δημοτικό Σχολείο
-32 Νηπιαγωγείο
-43 Νηπιαγωγείο
- 69 Νηπιαγωγείο
- 17 Νηπιαγωγείο
-4 Νηπιαγωγείο

Στο Δήμο Μινώα Πεδιάδας
- 1° Δημοτικό Σχολείο Αρκαλοχωρίου
- 2° Δημοτικό Σχολείο Αρκαλοχωρίου
- Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αρκαλοχωρίου
- Δημοτικό Σχολείο Θραψανού
- Γυμνάσιο Αρκαλοχωρίου
- Γυμνάσιο Καστελλίου
- Γενικό Λύκειο Αρκαλοχωρίου
- 1° Επαγγελματικό Λύκειο Αρκαλοχωρίου

- IX. Γενικό Λύκειο Καστελλίου

Στο Δήμο Φαιστού
- Δημοτικό Σχολείο – Νηπιαγωγείο Καμαρών 
- Γ. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ της Δημοτικής Ενότητας Τυμπακίου 
- ΔΟΜΗ ΚΔΑΠ Τυμπακίου

Στο Δήμο Χερσονήσου
- Νηπιαγωγείο Γουβών
- Δημοτικό Σχολείο Επισκοπής
- Γυμνάσιο Επισκοπής
- Λύκειο Επισκοπής

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
    

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
	ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝτΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
	Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
	
	
	Ηράκλειο, 08/10/2021


		2021-10-08T15:14:26+0254
	NIKOLAOS SYRIGONAKIS




